BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỤC ĐIỆN ẢNH

Số:           /ĐA-PBP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Hà Nội, ngày  18 tháng 7  năm 2022

THÔNG BÁO SỐ 1

LIÊN HOAN PHIM QUỐC TẾ HÀ NỘI LẦN THỨ VI

     Kính gửi:

- C     n vị s n xu t  hi ;

- S  V n h  , Thể th   v  Du  ị h; S  V n h   v  Thể th  ; S

V n h  , Thông tin, Thể th   v  Du  ị h     tỉnh, th nh  hố

trự  thuộ  Trung ư ng.

 Liên hoan Phim Quố  tế H  Nội  ần thứ VI (HANIFF VI) d  Bộ V n h  ,

Thể th   v  Du  ị h  hối hợ  với Uỷ b n nhân dân th nh  hố H  Nội tổ  hứ  tại

th nh  hố H  Nội từ ng y     ến ng y    th ng    n       , với      í h vinh

d nh, giới thiệu     t    hẩ   iện  nh xu t sắ   ủ  quố  tế v  Việt N  ,    gi  trị

nghệ thuật    , gi u tính nhân v n, s ng tạ  tr ng ngôn ngữ  iện  nh; khuyến khí h

những t i n ng  ới  ủ   iện  nh quố  tế v  Việt N  ;  h t huy tinh thần thân  i,

hợ  t   giữ      nh       hi ,  ại biểu, kh  h  ời vì sự  h t triển  ủ   iện  nh.

 C n  ứ Quyết  ịnh số 1648/QĐ-BVHTTDL ngày 18 th ng 7 n   2022  ủ

Bộ trư ng Bộ V n h   Thể th   v  Du  ị h Phê duyệt Điều  ệ Liên h  n Phi

Quố  tế H  Nội  ần thứ VI, C   Điện  nh thông b   như s u:

 1. Đối tượng tham dự

T t           s   iện  nh trong nướ     s n xu t  hi  truyện  iện  nh,  hi

t i  iệu,  hi  kh   h  ,  hi  h ạt hình có  h t  iệu phim kỹ thuật số (th   nh t

 ịnh dạng HD)  ều  ượ    ng k  gửi  hi  th   dự HANIFF VI .

2. Các hạng mục, điều kiện, thời lượng phim tham dự HANIFF VI

a.     ng    n  p im      i

- Thể   ại:

  Phi      ộ d i trên 7   h t;

  Phi  ngắn     ộ d i không qu      h t;

-  Định dạng ( xhibiti n   r  t): DCP, HD Digit

-  Ph   ề: Tiếng Anh

-  Thời gi n  ông  hiếu: Phi   ượ   ông  hiếu  ần  ầu tr ng kh  ng thời

gi n từ 01/10/2020  ến ng y 01/07/2022.

2

- Phi   hư  dự thi Liên h  n Phi  quố  tế tr ng khu vự  Châu Á

- Trường hợ      biệt d  B n Tổ  hứ  HANI   VI quyết  ịnh

b.     ng    n  p im    ng      i

- Chư ng trình t  n   nh  iện  nh thế giới;

- Chư ng trình tiêu  iể   iện  nh quố  gi :  Điện ảnh H n Quốc ;

- Chư ng trình  hi  Việt N    ư ng  ại;

- Chư ng trình  hiếu  hi  ng  i trời v  gi    ưu, biểu di n nghệ thuậ;

- Định dạng ( xhibition format): DCP, HD Digital;

- Ph   ề: Tiếng Anh

 3. Thủ tục đăng ký phim tham dự HANIFF VI

a           ăng    p im    m

- Phiếu   ng k  th     u:     hiếu/    hi

-    b n  hi  dạng s u: DCP  huẩn  K,  u   HD (MP4-H264), HD.

-    b n t   tắt nội dung h      tư ng  hi  b ng tiếng Anh không qu     d ng.

-        ị h nghệ thuật  ủ   ạ  di n,  nh  hân dung  ạ  di n gửi k   th  .

-     nh  hi /    hi  ( ộ  hân gi i  ớn h n    d i)

-    tr i  r  ủ   hi  (    ộ d i từ    giây  ến   phút)/01 phim.

-  t nh t    thiết kế   st r  ủ   hi /    hi  ( ộ  hân gi i  ớn h n    d i)

-      i  trí h di n xu t n  , nữ di n viên  hính ( ộ d i từ     h t    giây

 ến     h t;  hỉ d nh  h   hi  d i)

- Tiểu sử v   nh  ủ  n  , nữ di n viên  hính ( hỉ d nh  h   hi  d i)

- Đị   hỉ nhận Hồ s    ng k  th   dự Liên h  n Phi :

CỤC ĐIỆN ẢNH

147 Ho ng Hoa Thám, Ba Đ nh, H  N i, Việt Nam

Điện thoại: (0084) 024. 3845.7498; Email: program@haniff.vn

Email của Ban Thư ký: hoaithu.cda@gmail.com

                                               ducdang071196@gmail.com

C   t i  iệu k   th   (  u   n v  thông tin   ng  ượ    ng t i trên w bsit :

www.cucdienanh.vn/ www.haniff.vn):

- Thời hạn gửi   ng k   hi  th   dự HANI   VI: Trướ  ng y   / 7/

mailto:program@haniff.vn
mailto:hoaithu.cda@gmail.com
mailto:ducdang071196@gmail.com
http://www.haniff.vn/

3

Đối với phim Việt Nam, thời hạn gửi đăng ký phim tham dự trước ng y

10/8/2022.

- Phi    ng k  th   dự HANI   VI không  hịu b t  ứ kh  n  hí n

b  P   ng   ứ  g i p im    m    H N

- Đị   hỉ gửi b n  hi :

CỤC ĐIỆN ẢNH

147 Ho ng Hoa Thám, Ba Đ nh, H  N i, Việt Nam

Điện thoại: (0084) 024. 3823.7964; Email:shipping@haniff.vn

Người nhận: Lê Chí Hiếu,  Email: hieucda@gmail.com

- Thời hạn gửi  hi : trướ  ng y 25/09/2022.

- Hướng d n gửi  hi : B n Tổ  hứ   hịu tr  h nhiệ   hi  hí vận  huyển

 hi  h i  hiều  i - về v   ung     t i kh  n  ại    vận  huyển  hi  quố  tế   ng

    hướng d n  ần thiết kh

-  ửi  hi  b ng    h t i  ên  ạng v   ung        kh  , B n Tổ  hứ  s  t i

 hi  về v  thông b   x   nhận với   n vị gửi  hi

B n Tổ  hứ  HANI   VI  ư  r  quyết  ịnh  uối   ng về  hi   ượ  tuyển

 h n dự thi,  hi  th   dự     hạng     kh    ủ  HANI   VI trướ  ng y

15/09/2022.

- B n Tổ  hứ  Liên h  n Phi   hịu tr  h nhiệ  tr   hi   h        n vị dự

thi s u khi kết th   Liên h  n Phi  (  n  ứ th    ị   hỉ      n vị  ung    )

4. Khách mời tham dự Liên hoan Phim

          m i  o   n      ứ   ài      oàn bộ   i p      m y b y,  i   i  à

ăn,     ong    i gi n  i n    HANIFF VI

- Kh  h  ời  ủ  Phi  dự thi:

  Phi  d i:     ại biểu ( ạ  di n v  di n viên  hính)

  Phi  ngắn:     ại biểu ( ạ  di n h    di n viên chính).

- Kh  h  ời  ủ   hi  tr ng     hạng     kh   d  B n Tổ  hứ  quyết  ịnh

( hư ng trình t  n   nh  iện  nh thế giới,  hư ng trình tiêu  iể   iện  nh quố  gi

( iện  nh H n Quố ),  hư ng trình  hi  Việt N    ư ng  ại  M i  hi  B n Tổ

 hứ     thể  ời     ại biểu ( ạ  di n h    di n viên)

- Th nh viên  ủ  B n  i   kh

- C   nghệ s  tiêu biểu  ủ  Việt N  ,     nghệ s  tr ng    n  hi      hi  dự

gi i thư ng th   gi  L  Kh i  ạ  v  L  Bế  ạ   ủ  HANI   VI

4

- B    hí quố  tế

b        m i  o   n      ứ   ài             n

Kh  h  ời th   dự      hư ng trình  ủ  HANI   VI như:

- Kh  h  ời th   dự Hội th  ;

- Kh  h  ời th   dự Chợ dự  n;

- Nghệ s  th      n      hi  (không n   tr ng d nh s  h   i th  t  n bộ).

         m i              oàn bộ   i p     i   n    m    H N

Kh  h  ời kh    uốn  ến th   dự HANIFF VI, B n Tổ  hứ  s n s ng gửi

thư  ời, h  trợ     thủ t   vis ,   ng k  kh  h sạn

d) P   ng  iện  i   i   o       m i   i Liên  o n P im

B n Tổ  hứ   hịu tr  h nhiệ  bố trí  hư ng tiện  i  ại  h   ại biểu, kh  h

 ời th   dự     h ạt  ộng tr ng Chư ng trình  hính thứ   ủ  HANI   tại

th nh  hố H  Nội

e)    i   n  ăng          m i    m    H N

C n  ứ kết qu   hi   ượ  tuyển  h n dự thi h    n   tr ng     hạng

khác d  B n Tổ  hứ  HANI   VI thông b  ,       n vị dự thi   ng k  kh  h  ời

th   dự trướ  ng y 25/09/2022 (  u   ng k  kh  h  ời s   ượ  gửi k   kết qu

 hi   ượ  tuyển  h n).

B n Tổ  hứ  s  r  thông b   số    về HANIFF VI s u khi    kết qu  tuyển

 h n  hi  Dự thi v   hi   hiếu tr ng     hạng     kh

C   Điện  nh thông b    ể       n vị s n xu t  hi ; S  V n h  , Thể th

v  Du  ị h; S  V n h   v  Thể th  ; S  V n h  , Thông tin, Thể th   v  Du  ị h

    tỉnh, th nh  hố trự  thuộ  Trung ư ng biết v   huẩn bị gửi phim,  ử  ại biểu

th   dự Liên h  n Phi  Quố  tế H  Nội  ần thứ VI   ng thời hạn

Trân tr ng /

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trư ng ( ể b o   o);

- Thứ trư ng Tạ Qu ng Đông ( ể b o   o);

- Lưu: VT, PBP, PT.300

CỤC TRƯỞNG

Vi Kiến Th nh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T11:46:45+0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Lê Thị Thu Hà<halt.da@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-17T21:48:01-0700
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch - Hà Nội
	Vi Kiến Thành<vikienthanh-vhttdl@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T13:47:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Điện ảnh<cda@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-18T13:48:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Điện ảnh<cda@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!